

1		Накладные расходы от ФОТ (0,85*95) Сметная прибыль от ФОТ (0,8*65) ЗТР	% %	81 52																750,21 481,61	5,97			
Траншея ТК-2 25м/п																								
9	08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м	0,25	391,97															2268,86	3781,43			
		ЗП			50,99															12,75	16,13	205,62		
		ЭМ			339,96															84,99	5,06	430,05		
		МР			1,02															0,26	4,44	1,13		
		Накладные расходы от ФОТ (0,85*95) Сметная прибыль от ФОТ (0,8*65) ЗТР	% %	81 52																	166,55	106,92		
			чел-ч	5,3																		1,33		
Траншея ТК-3 120м/п																								
10	08-02-142-02	На каждый последующий кабель добавлять к расценке 08-02-142-01	100 м	0,25	26,49																98	910,27	3641,08	
		ЗП			19,14																9,57	16,13	154,36	
		ЭМ			6,97																3,49	5,06	17,63	
		МР			0,38																0,19	4,44	0,84	
		Накладные расходы от ФОТ (0,85*95) Сметная прибыль от ФОТ (0,8*65) ЗТР	% %	81 52																		125,03	80,27	
			чел-ч	1,99																			1	
Траншея ТК-4 20м/п																								
11	08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м	1,2	391,97																13,25	378,13	1512,52	
		ЗП			50,99																	61,19	16,13	986,96
		ЭМ			339,96																	407,95	5,06	2 064,24
		МР			1,02																	1,22	4,44	5,43
		Накладные расходы от ФОТ (0,85*95) Сметная прибыль от ФОТ (0,8*65) ЗТР	% %	81 52																			799,44	513,22
			чел-ч	5,3																				6,36
Траншея ТК-4 20м/п																								
12	08-02-142-02	На каждый последующий кабель добавлять к расценке 08-02-142-01	100 м	1,2	26,49																	470,36	4369,29	3641,08
		ЗП			19,14																	22,97	16,13	370,47
		ЭМ			6,97																	8,36	5,06	42,32
		МР			0,38																	0,46	4,44	2,02
		Накладные расходы от ФОТ (0,85*95) Сметная прибыль от ФОТ (0,8*65) ЗТР	% %	81 52																			300,08	192,64
			чел-ч	1,99																				2,39
Траншея ТК-4 20м/п																								
13	08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м	0,2	391,97																	31,79	907,53	756,28

		ЭП ЭМ МР	Накладные расходы от ФОТ (0,85*95) Сметная прибыль от ФОТ (0,8*65) ЗТР	% % %	81 52 5,3	50,99 339,96 1,02	10,20 67,99 0,20	16,13 5,06 4,44	164,49 344,04 0,91	133,24 85,53		
14	408-0141	Песок природный для строительных растворов средний МР	М3		76	59,99			78,39	728,21		3641,05
15	10-06-048-05	Прокладка сигнальной ленты. Применительно. ЭП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	1 км		0,27	2 481,82			4559,24	20 243,03		266,36
		Накладные расходы от ФОТ (0,85*80) Сметная прибыль от ФОТ (0,8*65) ЗТР ЗТМ	% % %	68 52 23	9,04	231,38 2 245,81 113,18 4,63	0,3 0,3 0,3 0	18,74 181,91 9,17 0,00	16,13 5,06 16,13 4,44	302,30 920,47 147,87 0,00	306,12 234,09	1,86
16	Чет поставщика	Стоимость сигнальной ленты ЛС 250. МР	М/п		15	14,00			200,65	1762,98		6529,56
17	Чет поставщика	Стоимость сигнальной ленты ЛС 300. МР	М/п		155	16,00			231,00	231,00		15,4
18	Чет поставщика	Стоимость сигнальной ленты ЛС 450. МР	М/п		100	17,00			2728	2728		17,6
19	22-01-021-03	Укладка трубопроводов из полистиленовых труб диаметром 100 мм ЭП ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	1 км		0,152	69 061,95			1870	1870		18,7
		Накладные расходы от ФОТ (0,85*130) Сметная прибыль от ФОТ (0,8*89) ЗТР ЗТМ	% % %	111 71 30,28		2 090,62 3 294,90 406,05 63 676,43	0,3 0,3 0,3 0	317,77 500,82 61,72 9 678,82	16,13 5,06 16,13 4,44	5 125,70 2 534,17 995,54 42 973,95	6 794,58 4 346,08	34,21
									10497,41	61774,48		406411,05

		распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям ЗП Накладные расходы от ФОТ (0,85*65) Сметная прибыль от ФОТ (0,8*40) ЗТР	% %	55 32	4,10	16,40	16,13	264,53 145,49 84,65	1,28
40	01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль» ЗП Накладные расходы от ФОТ (0,85*65) Сметная прибыль от ФОТ (0,8*40) ЗТР	1 токопрое МНИК % %	8 55 32	15,62 15,62	16,4	16,13	494,67 2 015,60 1 108,58 644,99	123,67
41	01-11-010-02	Измерение сопротивления растеканию тока контура с диагональю до 20 м ЗП Накладные расходы от ФОТ (0,85*65) Сметная прибыль от ФОТ (0,8*40) ЗТР	1 измерени е % %	1 55 32	20,74 20,74	124,96 20,74	16,13	3769,17 334,54 184,00 107,05	471,15
42	01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами ЗП Накладные расходы от ФОТ (0,85*65) Сметная прибыль от ФОТ (0,8*40) ЗТР	100 точек % %	0,08 55 32	165,95 165,95	20,74 13,28	16,13	625,59 214,14 117,78 68,52	625,59
43	01-11-024-02	Фазировка электрической линии или трансформатора с сетью напряжением свыше 1 кВ ЗП Накладные расходы от ФОТ (0,85*65) Сметная прибыль от ФОТ (0,8*40) ЗТР	1 фазировк а % %	6 55 32	20,74 20,74	13,28 124,44	16,13	400,44 2 007,22 1 103,97 642,31	5005,5
44	08-02-155-01	Герметизация проходов при вводе кабелей уплотнительной массой (материалы "0")	1 проход ка Белгя	11	18,73	124,44		3753,5	625,58

Устройство вводов

59	Чет	Стоимость ФВС 12-3-6т МР	шт.	9	839,00	839,00	1,1	8 306,10	8 306,10	40497,0	40497,0	1687,4
60	Чет	Стоимость ФВС 9-3-6т МР	шт.	14	678,00	678,00	1,1	8306,1	8306,1	10441,20	10441,20	922,9
61	46-03-017-03	Заделка отверстий, гнезд и борозд в стенах В 7,5 ЗП ЭМ МР Накладные расходы от ФОТ (0,85*110) Сметная прибыль от ФОТ (0,8*70) ЗТР	1 м3 % %	0,02 94 56	2 336,31 611,44 37,87 1 687,00	12,23 0,76 33,74	16,13 5,06 4,44	197,25 3,83 149,81 185,42 110,46	10441,2	10441,2	745,8	
62	22-01-002-01	Укладка хризотилцементных водопроводных труб диаметром 100 мм (матер "0") ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР Накладные расходы от ФОТ (0,85*130) Сметная прибыль от ФОТ (0,8*89) ЗТР ЗТМ	1 км трубоп ровода % %	0,0532 111 71 362,52 2,1	37 740,33 3 327,93 530,23 25,05 33 882,17	177,05 28,21 1,33 0,00	16,13 5,06 16,13 4,44	2 855,75 142,73 21,50 0,00 3 193,75 2 042,85	46,73	646,77	32338,5	
63	101-1886	Трубы хризотилцементные напорные ВТ6, диаметр условного прохода 100 мм МР	м	53,2	14,74	784,17	4,44	3 481,71	205,26	8235,08	154794,74	
64	06-01-015-06	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР Накладные расходы от ФОТ (0,85*105) Сметная прибыль от ФОТ (0,8*65) ЗТР ЗТМ	1 т % % цел-ч цел-ч	0,106 89 52 46,33 1,75	8 994,58 445,69 496,68 23,63 8 052,21	47,24 52,65 2,50 853,53	16,13 5,06 16,13 4,44	762,03 266,40 40,40 3 789,69 714,16 417,26	784,17	3481,71	65,45	
									953,42	5949,54	56127,74	

№	Код	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Стоимость	Стоимость	Стоимость	Стоимость	Стоимость	Стоимость	Стоимость	Стоимость	Стоимость	Стоимость
71	13-03-004-10	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью опор и оголонок ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР Накладные расходы от ФОТ (0,85*90) Сметная прибыль от ФОТ (0,8*70) ЗТР ЗТМ	пов	0,2	1 538,12									
			ЭМ		42,08									
			ЗП		7,97									
72	01-02-055-02	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной до 2 м, группа грунтов 2 ЗП ЗТМ Накладные расходы от ФОТ (0,85*80) Сметная прибыль от ФОТ (0,8*45) ЗТР	грунта	0,2	1 583,82									
			%		68									
			%		36									
73	01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1-2 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ Накладные расходы от ФОТ (0,85*95) Сметная прибыль от ФОТ (0,8*50) ЗТР ЗТМ	100 м3	0,2	387,18									
			%		106,88									
			%		280,30									
74	27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка ЗП ЭМ	100 м3	0,41	2 281,99									
			цел-ч		126,07									
			цел-ч		2 143,72									
Отметка и подлезды к КТП														
307,62											1646,2	8231		
292,64											1807,97	9039,85	0,93	0
316,76											10423,17	52115,85	37,8	0,61
77,44											1165,02	5825,1	2,51	0,61

75	408-0121	Песок природный для строительных работ повышенной крупности и крупный МР	м3	41	59,99	59,99	2 459,59	4,44	10 920,58	9258,68	22582,15	5,69	в т.ч. ЗПМ	177,53	72,79	16,13	11/4,06	6,45
													МР	12,20	5,00	4,44	22,21	2 429,44
1		Накладные расходы от ФОТ (0,85*142)	%	121									ЗТР	15,72				
2		Сметная прибыль от ФОТ (0,8*95)	%	76									ЗПМ	13,88				
935,62																		
76	27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м3	0,2	3 551,63		2 459,59	4,44	10 920,58	9258,68	22582,15	5,69	ЭМ	195,70	39,14	16,13	631,33	4,84
1		в т.ч. ЗПМ			3 338,85		667,77	5,06	3 378,92	9258,68	22582,15	5,69	МР	278,72	55,74	16,13	899,15	4,12
2		Накладные расходы от ФОТ (0,85*142)	%	121			3,42	4,44	15,17				ЗТР	17,08			1 851,88	
		Сметная прибыль от ФОТ (0,8*95)	%	76					1 163,16				ЗПМ	24,19			1 163,16	
2459,59																		
10920,58																		
266,36																		
77	Счет поставщика	Щебень фр. 30-70мм МР	м3	20	1 502,00		710,33		7040,46	710,33	35202,3	4,12						
710,33																		
33 044,00																		
78	27-06-001-02	Устройство дорожных покрытий из сборных прямоугольных железобетонных плит площадью до 3	100 м3	0,0176	11 745,76		33044		33044	33044	1652,2	1,09	М2					
1		ЗП			1 162,21		20,45	16,13	329,94				ЗП	9 380,11	165,09	5,06	835,36	
2		ЭМ			803,56		14,14	16,13	228,12				МР	21,18			94,04	
		в т.ч. ЗПМ			121		4,44		675,25				Накладные расходы от ФОТ (0,85*142)				424,13	
		Сметная прибыль от ФОТ (0,8*95)	%	76					424,13				ЗТР	136,25			2,4	
		ЗПМ	Чел-ч	61,86									ЗПМ					
79	403-5552	Плиты дорожные 2П30.18-10/бетон В22,5 (М300), объем 0,88 м3, расход арматуры 37,24 кг/ГОСТ 21924.0-3-84)	шт.	2	1 250,38		206,72		2358,72	206,72	134018,18	1,09						
206,72																		
2358,72																		
134018,18																		

			2500,76		11103,37		5551,69		
			2500,76		11103,37		5551,69		
			4,44		11103,37		5551,69		
			4,44		11103,37		5551,69		
80	06-01-015-06	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона арм. диам. 8мм L=200мм-24шт, стальные пластины 300мм*300мм*10мм-12шт	1 т	0,08	8 994,58				
		ЗП	%		445,69	35,66	16,13	575,12	
		ЭМ	%		496,68	39,73	5,06	201,06	
		в т.ч. ЗППМ	%		23,63	1,89	16,13	30,49	
		МР	%		8 052,21	644,18	4,44	2 860,14	
		Накладные расходы от ФОТ (0,85*105)		89				538,99	
		Сметная прибыль от ФОТ (0,8*65)		52				314,92	
		ЗТР	цел-ч	46,33					3,71
		ЗТМ	цел-ч	1,75					0,14
					719,57			4490,23	56127,88
81	08-01-087-03	Металлические конструкции	1 т	0,01	13 090,48				
		ЗП	%		598,36	5,98	16,13	96,52	
		ЭМ	%		508,28	5,08	5,06	25,72	
		в т.ч. ЗППМ	%		23,49	0,23	16,13	3,79	
		МР	%		11 983,84	119,84	4,44	532,08	
		Накладные расходы от ФОТ (0,85*95)		81				81,25	
		Сметная прибыль от ФОТ (0,8*65)		52				52,16	
		ЗТР	цел-ч	62,2					0,62
		ЗТМ	цел-ч	1,74					0,02
					130,9			787,73	78773
82	08-02-471-01	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером 50x50x5 мм	10 шт.	0,8	181,43				
		ЗП	%		100,58	80,46	16,13	1 297,88	
		ЭМ	%		56,32	45,06	5,06	227,98	
		в т.ч. ЗППМ	%		2,57	2,06	16,13	33,16	
		МР	%		24,53	19,62	4,44	87,13	
		Накладные расходы от ФОТ (0,85*95)		81				1 078,14	
		Сметная прибыль от ФОТ (0,8*65)		52				692,14	
		ЗТР	цел-ч	10,7					8,56
		ЗТМ	цел-ч	0,19					0,15
					145,14			3383,27	4229,09
83	201-0843	Конструкции стальные индивидуальные сварные массой до 0,1 т	т	0,11	11 500,00				
		МР			11 500,00	1 265,00	4,44	5 616,60	
					1265			5616,6	51060
84	08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали полосовой сечением 160 мм2	100 м	0,42	271,78				

94	47-01-046-02	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения распылительной земли вручную ЗП ЭМ в т.ч. ЭПМ Накладные расходы от ФОТ (0,85*115) Сметная прибыль от ФОТ (0,8*90) ЗТР ЗТМ	100 м2 %	2,5 81 40 129	163,31	1,15	1,15	316,36	16,13	5 102,85 4 133,29 2 041,13	11277,25	37,09	45109		
95	47-02-093-02	Посев многолетних трав ЭМ в т.ч. ЭПМ Накладные расходы от ФОТ (0,85*115) Сметная прибыль от ФОТ (0,8*90) ЗТМ	1 га %	0,025 98 72 0,5	61,41 61,41 6,75	1,54 0,17	5,06 16,13	469,52	1,54 16,13	7,77 2,72 2,67 1,96	17521,07	0,01	7008,43		
96	414-0333	Газон ДЕКОРАТИВНЫЙ СТАНДАРТНЫЙ МР	кп	4	41,83 41,83	1,54	4,44	167,32	4,44	742,90	12,4	496			
Итого прямые затраты по разделу 3													167,32	742,9	185,73
Накладные расходы													12516,57		
Сметная прибыль													10395,28		
Всего с НР и СП													6641,77		
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО СМЕТЕ													29553,62		
Накладные расходы													5016734,22		
Сметная прибыль													221513,58		
ВСЕГО ПО СМЕТЕ													134703,45		
Итого													5372951,25		
НДС 18%													5372951,25		
Всего													967131,23		
													6340082,48		

Составил:  (Михаильчук Л.А.)

(инженер сметного отдела)

Проверил:

